
 
 

1 

 

 

 

 

 

 
 
Vážení spoluobčané, 
 
dovolte mi touto cestou oslovit Vás, občany jedné z osmi obcí, které mohly být 
iniciativou mého kolegy senátora Michaela Canova připojeny k volebnímu obvodu 
č. 34 Liberec. 
Chtěl bych Vám sdělit, že jsem si vždy vážil Vašich hlasů, díky nimž jsem se v roce 
2014 stal senátorem a následně v roce 2020 tento mandát obhájil. 
 
Jakkoliv rozumím snahám pana senátora Canova o změnu území senátního obvodu 
č. 34 a zároveň jisté logičnosti vyplývající z územní náležitosti obcí Bílý Kostel nad 
Nisou, Hrádek nad Nisou, Chotyně, Chrastava, Janovice v Podještědí, Kryštofovo 
Údolí, Nová Ves a Rynoltice k Liberci, domnívám se, že občané těchto obcí nemusí 
být nijak zklamaní, že Senát tuto změnu nepodpořil. Jednak mají tyto obce ve svém 
čele starostky nebo starosty a zastupitelstva a ti všichni se o rozvoj obcí a 
spokojenost svých občanů velmi dobře starají. Nechci opomenout ani Liberecký kraj, 
který je dobrým hospodářem a o své obce se také stará. S představiteli Vašich obcí 
se znám a dlouhodobě s nimi také spolupracuji. 
 
V rámci svých možností se snažím osobně pomáhat, stejně jako v celém senátním 
obvodu č. 36 Česká Lípa. 
 
Řada občanů se na mě obrací se svými problémy a já bych je chtěl ujistit, že všechny 
obce mého senátního obvodu beru za své a snažím se jim být pomocnou rukou  
a dobrým senátorem. 
 
Požádal jsem Vašeho pana starostu o zveřejnění tohoto mého prohlášení v obecním 
zpravodaji, abych tak mohl oslovit všechny občany vaší obce. S mnoha z Vás se 
setkávám často, ať už na akcích u Vás v obci, v mé kanceláři v Okrouhlé nebo při 
náhodných setkáních v rámci běžného občanského života. 
 
S úctou 
 
Jiří Vosecký 
 


